У т в е р ж д а ю

Директор АНО Центр обучения

новым технологиям компании МАДЕЛОН

________________Е.А.Михеева

"10" января 2022г
Положение

о режиме занятий обучающихся
1.      Общие положения

1.1.  Положение о режиме занятий учащихся разработано в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 г. № 189

«Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Приказом МОиН

РФ от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования».

1.2.  Настоящее Положение регулирует режим организации образовательного процесса и

регламентирует режим занятий обучающихся.

1.3.  Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми обучающимися,

работниками АНО «Центр обучения новым технологиям компании МАДЕЛОН».

 2.      Режим образовательного процесса

2.1.Учебный  год  в АНО  продолжается в течение всего календарного года.

Продолжительность  обучения определяется выбранными курсами образовательной

программы.

2.2.  Каникулы в процессе обучения не предусмотрены.

При  проведении  занятий в рамках выбранной образовательной программы допускается

индивидуальное или групповое обучение.

2.3.В АНО «ЦОНТ МАДЕЛОН»  устанавливается  следующий  режим  занятий:

- Начало   – в 10.00,    продолжительность  урока -  45 минут. Занятия по

индивидуальной программе проводятся по договоренности с обучающимся в течение всего

дня – до 19.00.

- Занятия проводятся по шестидневной рабочей неделе.

2.4. При необходимости Центр может работать до 22.00.

2.5. Длительность занятий зависит от индивидуальных договоренностей с обучающимся.

6.Заключительные положения

6.1 Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения приказом директора.

АНО ДПО "ЦЕНТР ОБУЧЕНИЯ "МАДЕЛОН", Михеева Екатерина Александровна, ДИРЕКТОР
07.07.2022 14:26 (MSK), Сертификат № 29D561006FAD2D8842A1B160D9F016E3